

BUFFALO, N. Y.

Koska osaston vuosikokouksessa tuon valliksi uutisten kirjottajaksi Toverittareen, niin jospa koittaisi täyttää sitä tehtävää, ettei tuo kynä ruostuisi, eikä muste kuivuisi, kuten viimeisellä Toverittaren kirjeenvaihtajalla. Mutta mitähän sitä sitten kirjottaisi, ehän se oikein ole sopivaa, että miesten asioista kirjottelee naisten lehdessä, mutta kun ei täällä ole mitään erikoista naisten hommia, niin koitan vähän kirjottaa naisten ja miesten yhteisistä hommia. Naisten pyynnöistä mainittakoon ompeluseura, vaikka onhan siinä miehiäkin mukana. Ompeluseuralla oli ilta tammikuun 29 p., väkeä oli kokolalla runsaasti ja ohjelmaakin oli varattu oikein oPrvoon mitalla. Iltä kului hauskaasti. Sitten on ompeluseuralla ilanvietto joka torstai-iltana, siellä jaaetaan kivistöitä, ja ryyppätään kuppia kahvia ja lopuksi vähän pyörähdellään.

Osaston alatoimikunnat ovat olleet jokseenkin vilkkaassa toiminnassa, näytelmäseura on esittänyt kappaletta meikkin joka toinen lauantai ja huoltoimikunta on järjestänyt ohjelmaita, silloin kun ei näytelmäseura ole kerinnyt kappaletta harjoitella. Lauluseuralla oli ilta tammikuun 5 päivänä. Yleisöä oli haalin täydeltä. Ohjelmasta täytyi jättää muutamia numeroita pois, johtajan sairastumisen takia, mutta olihan siitä ohjelmaa sentään yhdeksi illaksi, josta erikoisesti ansaitsee mainita toveritar Weckmarin lausuma runo "Työn Ruttokukuku", jossa runoilija Mikael Rutanen kuvaa Venäjän työläisten taistelua ja voittokulkua! Sitten on täällä vielä võimistelu- ja urheiluseura "Valo". Voimisteluseuran toiminta on ollut vähän laimeanpuoleista. Naisia ei ole mukana ollenkaan. En tiedä mikä siihen on syytä, olisihan niitä täällä joitakin naisia, mutta eivät kai ole asiaan innostuneita, koska eivät ota osaa voimisteluseuran toimintaan. Muuten olkoon mainittu, että voimisteluseuran toiminnan hajanaisuuteen on ehkä suurimpana tekijänä se boikotteeraus, jota harjoitetaan voimisteluseuraa kohtaan, ja mikä vielä ikävintä, juuri vanhempien osaston jäsenen taholta. Onpa suorastaan yrittetty lopettaa koko voimisteluseuran toiminta. Pitäisihän vanhempien osaston jäsenten käsittää se, että nuoret vaativat ruumiillistakin harjoitusta, eikä se pahaa tekisi vanhemmillekaan. Eivät nuoret tyydy siihen, että he käyvät täällä väittelemässä politiikkaa, y.m., he vaativat sellaista toimintaa, mikä heitä huvittaa. Eikähän siinä luulis mitään vaaraa olevan, vaikka ne haalilla käyvät harjoituksissa, ei se osaston toimintaa häiritse eikä vahingoita. Päinvastoin se vetää nuoremman väestön mukaan. Minkä he kulluttavat aineellisesti osaston varoja, niin kyllä he sen korvaavat takaisin monella eri tavalla. Niinpä meidänkin voimisteluseuran pojat ovat päättäneet panna toimeen oikein ro-päisevät ilmat maaliskuun 5 p:nä. Siis mennään oikein joukolla katsomaan, mitä ne pojat ovat siellä oppineet.

Ja sitten niistä suuntariidoista vielä muutama sana, vaikka ei meidän osastossa ole mitään erikoisempaa suuntariffina oltukaan. Olemme jo pitkän aikaa olleet vasemmiston kannalla muutamia harvoja lukuunottamatta. Mutta olaksemme kannantavaltaisia, niin ainoinme tilaisuuden oikeistolaisillekin tuoda julki mielipiteitämme. Niinpä agit-komitea oli järjestänyt väittelykokouksen tammik. 23 päiväksi, jota jatkettiin vielä seuraavana sunnuntaina, olaksemme valmiita ratkomaan: ero-taanke sosialistipuolueesta tai ei? Päätöksen teko oli määrätty viralliseen työkokoukseen, helmik. 6 p. Keskustelukokouksessa käytettiin pu-

heenvuoroja vilkkaasti ja luettiin kaikkialla asiaa valaisevia dokumentteja, niin valmistauduttiin ratkomaan otteluun, vieläpä lauantaina 5 p. helmikuuta lauluseuran toimeenpanemassa iltamassa väiteltiin kiivaasti tästä samasta kysymyksestä niin sanotussa nurkkakeskustelussa.

Työkokous-asiota. Helmik. 6 p. käytiin läpi seuraavat asiat: Uusia jäseniä hyväksyttiin osastoon: Martha Wallin, Emil Nervi ja muuttokortilla Detroitin osastosta Väinö Niemi. Vielä oli useita jäsenhake-muksia, vaan kun henkilöt eivät olleet saapuvilla, niin jätettiin seuraavaan kokoukseen. Jäsenmaksut päätettiin pitää entisellään. Keskusteltiin ja päätettiin tilata haallille Suomen Työ-mies, ja velvotettiin agit-komitea keräämään kolehti mainittua tarkotusta varten ja jos rahaa saadaan niin paljon että riittää, niin tilataan Karjalan Kommuuni myös.

Agit-komiteaan valittiin K. Weck-

mark. Sitten otettiin esille se päyän poit-tavin kysymys, se eroamisjuttu. Jo heti kokouksen alussa huomasi, että on jotain erikoista sähköä ilmassa. Käytiin vielä muutamia navakoita puheenvuoroja ja sitten mentiin ää-nestykseen. Kokous sujui sentään jokseenkin rauhallisesti, vaikka oikeistolaisien taholta koettiin kaik-keilla taalla saada rähinää alkiaan, mutta puheenjohtajana ollen vanha puoloveri, kykeni kontrolloeraan-maan yleisöä jokseenkin hyvin. Mut-ta yksimielisyyttä ei ollut missään asiassa. Kaikkista pienimmistäkin kysymyksistä oli äänestyksellä ratkaistava. Äänestyksellä hyväksyttiin että käytetään yksinkertaista äänes-tystapaa, että kumpikin puoli nous-se seisomaan, ja niin sitä sitten äänestettiin. Tulos oli 49 äänellä 8 vastaan päätettiin erota sosialisti-puolueesta ja pysyä S. S. Järjestös-sä. Tulos oli masentava isku oi-keistolaisille. Yksi innokkaampi heis-tä lähti heti nlos; ovessa vielä mennessään vaati jotain kulttia viime-töistä jäsenmaksuistaan, joka lu-vattiin toimittaa. Kysymys ei kul-tenkaan saanut osastossamme alkiaan minkäläistä hajaanusta; "kaikki alatoimikunnatkin säilyivät aivan ehjinä, lukuunottamatta agit-komi-teen, joka menetti tämän yhden jä-senen. Se on oikein toverit, py-syäkää vaan palkoilianne. Vaikkapa joskus olemmekin vähän erimielitä, niin ehän sitä silti kannata erota, vaikka ei aina saakaan mielipitei-tään läpi ajetuksi. Ja koska päätök-seksi tuli, että erotaan sosialisti-puolueesta, niin päätettiin ilmoittaa idän sosialistipuolueen uudestaan jär-jestämiskomitealle, että eivät läheta tänne puhujaa. Samalla jätettiin kirjallisuuskomitean toimeksi selvit-tää asiansa Raivaajan kustannusyh-tiön kanssa, sillä me emme tule tekemään mitään liikettä Raivaajan kanssa, niin kauan kuin Raivaajan suhtautuu työväenliikkeeseen sillä ta-valla kuin se viime aikoina on suh-tautunut.

Puhujaa kuulemaan. Helmikuun 27 päivänä ja maaliskuun 1 päivänä pu-huu haalillamme S. S. Järjestön pu-huja Aaro Hyrsky. Saapukaapa jou-kolla kuulemaan naiset ja miehet, nuoret ja vanhat. Sisäänpääsy va-paa kaikille.

Sitten 26 p. helmikuuta on ilta-ma Suomen punaorpojen hyväksi, Asia on siksi tärkeä kaikille, että ilman kehottamatta sinne jokainen saapuu. Siis siellä tavataan!

NIANTIC, CONN.

Tervehdys täältä meidän pieneltä suomalaiselta asutukselta. Sen jäl-keen, kun viimeksi kirjoitin, on tul-lut tänne kaksi perhettä lisää jou-lun aikana, Onni Jullia, Quincyssa, Mass. ja Mrs. ja Mr. Kuja, Flori-dasta. Mrs. Kuja onkin nykyään kirjanpitijänä tässä suomalaisessa liikkeessä.

Meidän pienestä toveripiiristä kor-jasi kuolema t.k. 4 p:n iltana To-dias Sunellin, toista viikkoa sairastettuaan sisällistä poltetta ja vasen puoli halpaantuen. Hän kuoli New Londonin, Home Memorial sairaalaan. Iltäntään oli vainaja noin 46 v. vanha, jättäen jälkeensä vaimon ja kolme lasta, jotka ovat Suomes-sa. Kotoisin oli hän Eurasta. Sunell saatettiin viimeiseen lepoonsa pienen saattueen seuraamana Niantikin hau-tausmaalle. Seppeleitä laskettiin haudalle: Golden Pink Co:n puolesta yksi. Niantikin tovereilta toinen ja veljensä perheeltä kolmas. Keveät mullat haudallesi!

Ylituvan ukko on tänä talvena pi-tänyt suotuisia ilmoja, joten köyhäl-lekin on vähän huojennusta, ettei tarvitse ostaa niin paljon kolia ja puita, joista nykyään ovatkin kisko-neet hirveitä hintoja ja kaikki ajolin ei suurimmassa paikoissa ole tahto-nut saadakaan.

Nykyään on huono aika kaikkil-la. Täältäkin joulun aikana vähen-netiin joitakin miehiä. Kai sitä sit-ten työtä tulee kun palkat alenne-taan.

Täällä sitä eletään hissukseen suu-remmasta maailmasta eristettynä. Lehtien kautta saamme uutisia ma-ilman tapahtumista, joten tänne tal-lusteleekin joka taloon työväenlehtiä, joihinkin useampiakin. Yhteispyrin-töjä meillä ei ole, sillä meitä suo-malaisia on niin vähäinen joukko.

— H. K.

EDEN, WASH.

Kun olen tässä kirjoitellut muita-kin kirjeitä, niin päätin myös pistää jonkun rivin Toverittareen, vaikka en ole koskaan ennen tullut kirjoit-taneeksi.

Tämä on ikävä talvi, kun aina saataa ja on kovat myrskyt, että sel-laisia eivät ole nähneet vanhemmat-kaan ihmiset, jotka ovat talviajan näillä seuduilla viettäneet.

Täällä nyt hommataan kauntin tie-tä ja kyllä se onkin kipeään tarpee-seen, kun täällä ei ole mitään sel-laista, jota tieksi voisi sanoa, on vain mitättömiä jalkapokkuja ja jo-ka haluaa vesitietä kulkea, niin kyl-lä on siellä tie.

Ei meillä ole mitään yhteispyrin-töjä, elämme vain hiljaista pikku farmarien elämää. Toivotan haus-kaa kevättä Toverittaren lukijoille.

M. Vaara.

DETROIT, MICH.

Hirveä kauhu yllätti osaston mies-jäsenet t.k. 6 p:n kokouksessa, Muu-ten meni kokous hyvin, mutta kun naiset toivat esille Toverittaren ti-laamisen lukuhuoneeseen, niin tämä-kös sai miehet heräämään ja he alkoivat vastustamaan, että sitä ei tarvita, kun se on naisten lehti. Vieläpä eräs "mies" alkoi hyvin jyr-kästi vastustamaan. Oli niin pikku-mäinen lehti kuin Toveritar on, ei sitä lukuhuoneeseen tarvita. Minä pääsin siitä miehestä sellaiseen kä-sitykseen, että hän ainakaan ei ole lukenut Toveritarta, tuskinpa sitä edes nähnytkään! On mahdollisesti voinut kuulla puhuttavan, että senkin nimen lehti on olemassa. Jos vain mies lukee Toveritarta jonkun aikaa, niin hän tietää mitä se si-sältää, eikä enää tule sellaista mie-lipidettä kokouksissa ilmoittamaan, eikä vastustamaan sen tilaamista. Enemmistö kuitenkin oli sitä mieltä, että Toveritar tilataan lukuhuonee-seen. Ne henkilöt, joille ei vielä tule Toveritarta, voivat käydä sitä lukemassa siellä, että siihen voivat tutustua ja sitten uskaltautuvat sen it-selleen tilata. Onpa mukava näh-dä, minkä vaikutuksen se nyt tekee miehiin, kun näkevät sen naisten-lehden siellä lukuhuoneessa. Toivon että ne miehet, jotka nyt olivat sen tilaamista vastaan, koittaisivat tutus-tua siihen edes sen verran, että kun

tilauksen uudistaminen tulee kysy-mykseen, niin eivät tulisi silloin ko-kuksessa sitä vastustamaan, vaan että se yksimielisinä tehtäisi, eikä tarvitseisi siitä asiasta jauhaa ko-kuksessa puolta tuntia.

Edelläolevasta selkasta johtui mie-leeni, että näillä miehillä on se vanha ajatus naisia kohtaan, että naiset eivät mitään tietoja tarvitse. Sitä usein olen kuullut miesten sa-novan. On vain toista vuotta aikaa siitä, kun kuljin tilauksia ottamassa Toverittarelle ja eräänä päivänä kun menin erään nuoren parin luo lehteä kauppamaan, niin mies kaultul si-tä ja käski minun poistumaan ja sanoi, että naiset eivät mitään lehteä tarvitse! Vieläpä kehäsi lisäksi, että miehen on parempi olla sellai-sen naisen kanssa, joka ei ole tie-toinen eikä käsitä asioita. Sellaista naista on aina hyvä vetää nenästä. Mitä tästä ajattelette naiset? Det-roitin miehet tässä asiassa erehtyvät naisten suhteen. Ei me enää olla niinkään nenästä vedettävää kuin eh-kä luullaan.

Minä en kuitenkaan poistunut si-tä mainitsemastani paikasta, vaikka isäntä käski. Aloin kaikessa viat-tomuudessa kaupata miehelle Työ-miestä; ja pienen keskustelun kulut-tua tämä mies kuitenkin tilasi vai-molleen Toverittaren. Näin hävisi mieheltä pelko naisten lehteä koh-taan. Toivon, että näille Detroitin miehille kävisi samalla tavalla. Tervehdän kaikkia Toverittaren lukijoita ja toivon taistelutarmaa kaikille raatajille. — "Punikki".

HÄNEN MUISTOLLEEN

Oihhan heitä, sisaria ja veljiä, mur-tuneita, jotka surivat hänen hautan-sa ääressä.

Ainostaan minä yksin unhotettu-na ja tuomittuna maailmasta, haavo-tetuin sydämin ja katkeran tuskan vallassa muistan elämäntoveriani, jonka kanssa kymmenen pitkää vuot-a elin yhdessä, vaan yhteisymmä-ryksen puutteessa erosimme joku ai-ka ennen hänen kuolemaansa.

Hänelle, joka ei kestänyt ajan taistojen myllerrystä, vaan antoi elä-mänsä sammua parhaassa miehuu-den iässänsä tahdon lausua nämä rivit:

Kolikko valkk' hauta, levon se suopi, Siksi-pä suruun syytä ei lie. Taistomme täällä vain tuskaa tuopi. Hautaakin kolkompi elon on tie. Lepää rauhassa toveri!

ILWACO, WASH.

No ottlatuota, kun tämän tehtävän olen saanut, niin koetan nyt panna vähän mustaa paperille.

Ilmat ovat täällä olleet oikein sa-teiset ja kovin tuulia ja myrskyjä aivan kyllestä ja jopa satoi viime pyhäamuna luntakin.

Muuten täällä on elämä kokolalla hiljaista talven aikaan, vaikka on-han täällä koitettu kerran viikossa jotain hommata. Näytelmäkappale-takin on ollut useampina ja jos oi-kein muistan, niin pitäisi olla taas 19 päivän ilta näytös-ilta. Niin että täällä ei olekaan Toverittaren luki-jakunnalle mitään pakista.

Lehtemme asiamehen kuulin tässä huokallevan, että jospa saisi edes uusia tilauksia Toverittarelle. Se olisi hyvin toivottavaa. Ei kai se tule vielä kaikille tälläisille naisil-le, että kyllä sen sopisi nyt tilata heti, kun asiamehen satutte näke-mään. Muussa tapauksessa täytyy monasti mennä kysymään naapurilta että minkälainen se ja se kirjoitus oli, kun siitä kuulin puhuttavan. Siitä pääsee parhaiten selville kun tilaa lehden itselleen. Tätä toivoo E. M.

— Kenelle ei vielä tule Toveritar, kiiruhtakoon tilaa-maan sen heti!